[image: image1.png]

Орловская  районная  Дума  кировской области

ЧЕТВЕРТОГО созыва
РЕШЕНИЕ
28.02.2014

№ 30/266
г. Орлов

О внесении изменений в решение Орловской районной
Думы от 31.10.2008 № 26/241
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области», утвержденным  решением Орловской районной Думы от 13.12.2013 № 28/250, Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о финансовом управлении администрации Орловского района Кировской области, утвержденное решением Орловской районной Думы от 31.10.2008 года № 26/241 (с изменениями от 28.09.2012 № 17/152, от 21.12.2012 № 20/181). Прилагаются.
   2. Зарегистрировать изменения в Положение о финансовом управлении администрации Орловского района Кировской области в установленном законодательством порядке.

    3. Решение вступает в силу после подписания.
Глава Орловского района

Ю.С. Чикишев
   УТВЕРЖДЕНЫ
решением Орловской районной

                                                                            Думы Кировской области

от 28.02.2014 № 30/266
Изменения в Положение о финансовом управлении администрации Орловского района Кировской области
1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений».

2. Пункт 3.10 раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет контроль:

- за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,
- за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий,
- за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями,
- за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе,
- за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю проводит санкционирование операций.»

3. Пункт 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.11. Проводит проверки, ревизии и обследования.

Направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания.

Направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения.

Осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях».

4. В пункте 3.12 раздела 3  словосочетание «распоряжений главы» заменить словосочетанием «нормативными правовыми актами».

5. Пункт 3.13 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.13. Ведет муниципальную долговую книгу и осуществляет управление муниципальным долгом».

6. Пункт 3.21 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.21. Осуществляет контроль в целях установления законности составления и исполнения бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации».

7. Пункт 3.23 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.23. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

8. Раздел 3 дополнить пунктом 3.32 следующего содержания:

«3.32. Является уполномоченным органом администрации Орловского района на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.»

9. Пункт 4.9. раздела 4 признать утратившим силу.

10. В пункте 5.2. раздела 5  словосочетание «наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита не менее 3 лет, в том числе стажа на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, не менее 2 лет» заменить словосочетанием «стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет.»
11. В пункте 5.4.6. словосочетание «главы администрации» заменить словом «администрации».
12. В пункте 5.4.11 словосочетание «представляет на утверждение главе администрации Орловского района» заменить словом «утверждает».
_________